平成 27年度第 1回草津市協働のまちづくり推進本部会議 議事録

■日 時：

平成 27年 6月 4日（木）11時 30分-11時 45 分

■場 所：

市役所 庁議室

■出席者：

市長、副市長、総合政策部長、危機管理監、総合政策部理事、総務部長（兼法令遵守監）、

まちづくり協働部長、環境経済部長、健康福祉部長、子ども家庭部長、都市計画部長、都

市計画部理事、都市計画部理事（都市再生担当）、建設部長、上下水道部長、上下水道部理

事（上下水道施設担当）、教育部長、教育部理事（学校教育担当）、議会事務局長

1.審議案件

（１）平成 26年度市民参加の状況および平成 27 年度推進事項について

【事務局】

＜資料 1,2に基づき説明＞

【委員】

 審議会等のうち、NO.48「草津市教育委員会事務外部評価委員会」は、なぜ女性比率が達

成できているのに、なぜ C と評価されているのか

【事務局】

 市民参加条例において、男女ともに 40％以上の比率を目指すことが努力目標として定め

ており、NO.48 については、男性比率が 33％となっていることから、C と評価させていた

だいた。

以上